北 振 発 第 ５ １ 号

令和７年（2025年）５月２０日

 各 市 町 村 長 様

公益財団法人北海道市町村振興協会

 理事長   原 田   裕

北海道市長会

        会 長   原 田   裕

北海道町村会

        会 長   棚 野 孝 夫

（ 公 印 省 略 ）

   「２０２５年北海道市町村長交流セミナー」の開催について（ご案内）

 日頃より、公益財団法人北海道市町村振興協会、北海道市長会、北海道町村会に対しまして、

格別のご指導、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、昭和６１年度から時宜に即した政策課題をテーマとして、全道市町村長及び北海道幹部

職員等の参加の下に開催しております「北海道市町村長交流セミナー」を、本年度は別添「開催

概要」のとおり開催することといたしました。

 また、セミナーに引き続き、市町村長、北海道知事及び幹部職員が一堂に会し、意見交換等を

行うことを目的に「交流の夕べ」を開催いたします。

 つきましては、公務ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいま

すよう、ご案内申し上げます。

 なお、交流セミナー並びに交流の夕べへの出席は、市町村長様ご本人限りとさせていただきま

すので、あらかじめご了承ください。

 また、準備の都合がございますので、出欠について、当協会ホームページ（研修申込書ダウン

ロード）から出欠報告書をダウンロードの上、６月１０日（火）までに電子メールにより、ご回

答くださいますようお願い申し上げます。

【連絡先・送付先】

〒060-0004

札幌市中央区北 4条西 6丁目 北海道自治会館 6Ｆ

公益財団法人北海道市町村振興協会

事業推進担当：糸川

TEL 011-232-0281

E-Mail z-7@do-shinko.or.jp